
 Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Дудинская средняя школа №1»  

647000, г. Дудинка, ул. Андреевой д.4                                 директор (39191) 5-16-97, пр. (39111) 5-26-01 

 
 
 

П Р И К А З   
  
 от «01» сентября 2023 года                                                                                № ____ 
 
«Об утверждении дополнительных общеобразовательных 
программ, о зачислении учащихся в кружки и секции 
по дополнительным общеобразовательным программам, 
об утверждении расписания по дополнительным 
общеобразовательным объединениям» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ на 

2023- 2024 гг. (Приложение 1); 

2. Зачислить учащихся в объединения, секции, студии по дополнительным 

общеобразовательным программам (Приложение 2); 

3. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам (Приложения 3); 

4. Секретарю школы Зыковой У.М. ознакомить педагогов дополнительного 

образования объединений и секций с приказом под роспись; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 И.о. директора ТМК   ОУ 

«Дудинская средняя школа №1»                                                          Л.П. Шарипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
 
 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ: 

1. Дополнительная общеобразовательная программа «Волейбол»; 
2. Дополнительная общеобразовательная программа «Быстрее. Выше. 

Сильнее»; 
3. Дополнительная общеобразовательная программа «Северное многоборье»; 
4. Дополнительная общеобразовательная программа «Баскетбол»; 
5. Дополнительная общеобразовательная программа «Мини-футбол»; 
6. Дополнительная общеобразовательная программа «Шахматы»; 
7. Дополнительная общеобразовательная программа «Основы военно-

спортивной подготовки»; 
8. Дополнительная общеобразовательная программа «Законы физики вокруг 

нас»; 
9. Дополнительная общеобразовательная программа «Математическая 

грамотность»; 
10. Дополнительная общеобразовательная программа "Химия вокруг нас"; 
11. Дополнительная общеобразовательная программа «Мы есть то, что мы 

едим»; 
12. Дополнительная общеобразовательная программа «Робототехника»; 
13. Дополнительная общеобразовательная программа «Компьютерное 

творчество»; 
14. Дополнительная общеобразовательная программа «Звонкие голоса»; 
15. Дополнительная общеобразовательная программа «Северный сувенир» 
16. Дополнительная общеобразовательная программа «Радуга творчества»; 
17. Дополнительная общеобразовательная программа «Этноискусство»; 
18. Дополнительная общеобразовательная программа «Модница»; 
19. Дополнительная общеобразовательная программа «В гостях у сказки»; 
20. Дополнительная общеобразовательная программа «Бумажная пластика и 

оригами»; 
21. Дополнительная общеобразовательная программа «Я Юнармеец»; 
22. Дополнительная общеобразовательная программа «Музейное дело»; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Списки учащихся 

1.1 Физкультурно- спортивная направленность: 

- «Волейбол» (рук. Щелконогова Н.В.)  

№ п/п Фамилия Имя Дата 
рождения 

Группа А 

1.  Пальчина Янина 22.07.2010 

2.  Искандарова Мадина 06.10.2008 

3.  Силкин Глеб 04.08.2010 

4.  Береговой Антон 09.03.2011 

5.  Ямкин Денис 19.12.2011 

6.  Найвоседо Владимир 19.04.2010 

7.  Силкин Игорь 31.05.2010 

8.  Кочугова Ева 23.07.2010 

9.  Яптунэ Ярослав 20.02.2009 

10.  Яптунэ Сергей 19.09.2009 

11.  Салиндер Ярослав 21.01.2010 
Группа Б 

1.  Кудряков Денис 16.06.2011 

2.  Булдаков Глеб 14.12.2011 

3.  Яптунай Ефросинья 21.01.2011 

4.  Пальчина Нина 28.01.2012 

5.  Пальчина Анастасия 21.01.2012 

6.  Яроцкая Валерия 06.02.2012 

7.  Яроцкий Борис 03.05.2012 

8.  Яптунэ Никита 14.03.2012 

9.  Яптунэ Роман 21.02.2012 

10.  Ямкин Демьян 16.11.2011 

11.  Ямкина Алина 24.04.2012 

12.  Найвоседо Каролина 06.02.2012 

13.  Лампай Геннадий 17.07.2012 

14.  Лампай Дмитрий 17.07.2012 

 
- «Быстрее. Выше. Сильнее» (рук. Мошева В.Р.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 
рождения 

Группа А 

1.  Силкина Валентина 11.03.2011 

2.  Яроцкий Анатолий 25.12.2013 

3.  Яроцкая Валерия 06.02.2012 

4.  Яптунэ Никита 14.03.2012 

5.  Салиндер Екатерина 11.08.2012 

6.  Найвоседо Каролина 06.02.2012 

7.  Ямкин Демьян 16.11.2011 

8.  Яроцкий Борис 03.05.2012 

9.  Лампай Геннадий 17.07.2012 

10.  Лампай Дмитрий 17.07.2012 

11.  Яптунай Лика 16.07.2013 

12.  Яптунэ Роман 21.02.2012 

Группа Б 

1.  Порбина Марина 10.08.2010 

2.  Яптунай Ефросинья 21.01.2011 



3.  Силкин Игорь 31.05.2010 

4.  Яроцкая Татьяна 12.01.2011 

5.  Яптунэ Юрий 16.06.2010 

6.  Яптунэ Адриан 09.08.2011 

7.  Тэседо Надежда 28.02.2012 

8.  Ямкин Ефим 21.12.2014 

9.  Ямкин Денис 19.12.2011 

10.  Пальчин Евгений 28.11.2014 

11.  Пальчина Нина 28.01.2012 

12.  Пальчина Анастасия 21.01.2012 

13.  Береговой Антон 09.03.2011 

 
- Секция «Северное многоборье» (рук. Ягонский В.В.) 
№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Лишнев Вадим 22.03.2008 

2.  Карле Александра 27.09.2008 

3.  Дидович Руслан 18.08.2008 

4.  Антонова Надежда 24.10.2006 

5.  Кийков Даниил 14.06.2006 

6.  Байкалов Валентин 14.12.2007 

7.  Эспок Виктор 13.02.2006 

8.  Яроцкий Альберт 02.10.2006 

Группа Б 

1.  Салиндер Евгений 16.07.2008 

2.  Салиндер Степан 22.10.2006 

3.  Ямкин Илья 10.03.2006 

4.  Яптунэ Александр 18.05.2006 

5.  Силкин Павел 27.10.2007 

6.  Береговой Ринат 02.10.2007 

7.  Лампай Александр 29.01.2009 

8.  Лампай Петр 29.10.2007 

9.  Костеркина Надежда 10.08.2010 

  
- Секция «Баскетбол» (рук. Ягонский В.В.) 
№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Силкин Андрей 20.08.2008 

2.  Силкин Алексей 27.12.2006 

3.  Бархатова Владислава 07.10.2006 

4.  Лырмин Максим 04.04.2009 

5.  Тэседо Сергей 16.08.2007 

6.  Тишин Вячеслав 16.06.2009 

7.  Тишин Иван 26.09.2007 

8.  Найвоседо Родион 08.08.2005 

9.  Лампай Александр 29.01.2009 

10.  Лампай Петр 29.10.2007 

11.  Яроцкий Артем 13.04.2007 

12.  Яроцкий Ярослав 12.10.2007 

13.  Ткаченко Рустам 06.10.2006 

14.  Ткаченко Янина 26.05.2009 

15.  Лампай Сергей 06.10.2008 



16.  Ледовайко Владимир 18.10.2007 

17.  Яроцкий Егор 02.03.2007 

18.  Пальчин Павел 27.10.2007 

19.  Тоги Захар 19.02.2009 

20.  Тарасов Владимир 31.05.2008 

21.  Лырмин Марк 18.06.2009 

22.  Яроцкая Кристина 25.12.2007 

23.  Силкин Ян 28.03.2008 

24.  Силкин Назар 12.07.2006 

 
- Секция «Мини- футбол» (рук. Головин Е.А.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 
рождения 

Группа А 

1.  Кудряков Денис 16.06.2011 

2.  Эспок Антон 23.07.2008 

3.  Агаев Кирилл 08.04.2007 

4.  Крутов Анатолий 26.04.2010 

5.  Яроцкий Максим 11.12.2010 

6.  Каярин Михаил 09.09.2008 

7.  Лампай Александр 29.01.2009 

8.  Тоги Константин 04.10.2008 

9.  Тоги Вячеслав 26.09.2009 

10.  Силкин Михаил 18.03.2008 

11.  Силкин Александр 25.09.2009 

12.  Лырмин Максим 04.04.2009 

13.  Ямкин Николай 12.02.2008 

14.  Салиндер Евгений 16.07.2008 

15.  Каярин Максим 26.09.2008 

16.  Силкин Андрей 20.08.2008 

17.  Яптунэ Леонид 12.11.2008 

 
- Объединение «Шахматный клуб» (рук. Сергеев С.С.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 
рождения 

Группа А 

1.  Осипчук Анита 27.11.2013 

2.  Осипчук Эмилия 26.08.2015 

3.  Бархатов Илья 19.05.2015 

4.  Найвоседо Тимофей 12.01.2016 

5.  Миронова Анна 05.10.2016 

6.  Чуприн Марк 04.12.2016 

7.  Киргизова София 07.12.2016 

8.  Яр Дмитрий 16.12.2016 

9.  Гуляева Злата 18.03.2016 
Группа Б 

1.  Аксенов Богдан 18.03.2016 

2.  Аксенова Аполлинария 06.09.2015 

3.  Кирьянов Андрей 11.11.2014 

4.  Ямкина Мирослава 07.04.2016 

5.  Пальчин Юрий 26.07.2016 

6.  Силкина Амелия 06.11.2015 

7.  Тэседо Мила 27.04.2015 

8.  Ямкин Серафим 21.09.2016 



 
- Объединение «Победа» (рук. Головин Е.А.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Ледовайко Владимир 18.10.2007 

2.  Иванищева Евгения 20.03.2008 

3.  Яроцкий Ярослав 12.10.2007 

4.  Ямкин Владимир 28.08.2007 

5.  Яптунэ Николай 14.06.2007 

6.  Яроцкий Артур 25.04.2008 

7.  Кудряков Андрей 10.02.2006 

8.  Яроцкий Егор 02.03.2007 

9.  Горовой Михаил 09.04.2009 

10.  Каярин Михаил 09.09.2008 

11.  Эспок Антон 23.07.2008 

12.  Карле Александра 27.09.2008 

13.  Жаркова Вероника 28.05.2008 

14.  Ямкин Богдан 21.12.2007 

15.  Пальчин Павел 27.10.2007 

16.  Найвоседо Родион 08.08.2005 

17.  Лампай Петр 29.10.2007 

18.  Лампай Александр 29.01.2009 

19.  Силкин Михаил 18.03.2008 

20.  Силкина Татьяна 11.02.2007 

21.  Горовой Павел 07.11.2007 

 
1.2 Естественно – научное направление: 

- Кружок «Законы физики вокруг нас» (рук. Успенская Н.П.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Тоги Марина 06.03.2006 

2.  Тоги Карина 17.12.2003 

3.  Ямкина Любовь 04.10.2006 

4.  Яптунэ Юлианна 26.10.2005 

5.  Салиндер Диана 28.09.2003 

6.  Салиндер Милана 18.01.2005 

7.  Тарасова Любовь 27.02.2005 

8.  Яптунэ Тамара 05.03.2005 

 

- Кружок «Математическая грамотность» (рук. Алябьева Г.В.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Береговой Антон 09.03.2011 

2.  Пальчина Анастасия 21.01.2012 



3.  Пальчина Нина 28.01.2012 

4.  Силкина Валентина 11.03.2011 

5.  Комарова Кира 22.01.2011 

6.  Каплина Мирослава 25.06.2009 

7.  Порбина Марина 10.08.2010 

8.  Крутов Анатолий 26.04.2010 

Группа Б 

1.  Байда Виктор 22.08.2010 

2.  Яроцкий Максим 11.12.2010 

3.  Силкина Диана 15.01.2010 

4.  Силкин Александр 25.09.2009 

5.  Яптунэ Лидия 27.10.2010 

6.  Ямкин Илья 18.03.2010 

7.  Тоги Согдиана 24.05.2010 

8.  Силкин Игорь 31.05.2010 

9.  Крутов Анатолий 26.04.2010 

 

- «Химия вокруг нас» (рук. Кабатова С.В.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Яроцкий Арсений 10.08.2007 

2.  Плотникова Софья 27.12.2007 

3.  Горовой Павел 07.11.2007 

4.  Ямкин Богдан 21.12.2007 

5.  Яптунэ Николай 14.06.2007 

6.  Тоги Арсений 27.12.2006 

7.  Каярин Константин 21.03.2007 

8.  Яптунэ Максим 31.05.2007 

9.  Яроцкий Арсений 10.08.2007 

Группа Б 

1.  Плотникова Софья 27.12.2007 

2.  Горовой Павел 07.11.2007 

3.  Ямкин Богдан 21.12.2007 

4.  Яптунэ Николай 14.06.2007 

5.  Тоги Арсений 27.12.2006 

6.  Каярин Константин 21.03.2007 

7.  Яптунэ Максим 31.05.2007 

8.  Яроцкий Артем 13.04.2007 

9.  Попова Федосья 28.10.2007 

 

- «Мы есть то, что мы едим» (рук. Килякова С.В.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Киляков Иван 13.07.2009 

2.  Силкина Светлана 19.10.2009 



3.  Ямкин Иван 10.07.2009 

4.  Пушкова Софья 11.04.2009 

5.  Гущин Антон 06.09.2009 

6.  Береговая Нина 29.09.2008 

7.  Пальчина Ирина 18.04.2008 

8.  Каярин Максим 26.09.2008 

9.  Каярин Михаил 09.09.2008 

Группа Б 

1.  Бархатов Даниил 15.10.2012 

2.  Горбанева Ирина 23.02.2012 

3.  Тоги Кристина 27.01.2012 

4.  Тоги Ярослава 03.06.2012 

5.  Найвоседо Каролина 06.02.2012 

6.  Салиндер Софья 04.04.2010 

7.  Яроцкая Антонина 17.02.2010 

8.  Силкина Аделина 19.03.2010 

 

1.3. Техническая направленность: 

- «Робототехника» (рук. Шевцов В.Н.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Бархатова Владислава 07.10.2006 

2.  Салиндер Гульнара 22.07.2006 

3.  Салиндер Антонина 28.03.2006 

4.  Силкин Алексей 27.12.2006 

5.  Тоги Сабрина 02.04.2007 

6.  Ямкина Карина 20.06.2006 

7.  Силкина Надежда 10.09.2006 

8.  Яптуне Светлана 21.01.2006 

 

- «Компьютерное творчество» (рук. Бутонаева Ю.А.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Сиргиенко Михаил 04.01.2015 

2.  Вэнго Денис 07.12.2015 

3.  Марик Русалина 26.05.2015 

4.  Силкин Евгений 07.09.2015 

5.  Тоги Виктория 14.04.2015 

6.  Яптунэ Егор 15.11.2014 

7.  Жданова Елена 14.08.2013 

8.  Павлов Николай 18.11.2012 

9.  Щедрин Богдан 29.04.2012 

10.  Яптунэ Яков 15.09.2015 

11.  Пальчин Ян 10.07.2014 

12.  Жданова Ксения 03.02.2012 



13.  Щедрин Юрий 24.04.2014 

Группа Б 

1.  Жданова Елена 14.08.2013 

2.  Павлов Николай 18.11.2012 

3.  Щедрин Богдан 29.04.2012 

4.  Яптунэ Яков 15.09.2015 

5.  Пальчин Ян 10.07.2014 

6.  Жданова Ксения 03.02.2012 

7.  Щедрин Юрий 24.04.2014 

8.  Щедрин Вячеслав 04.12.2015 

9.  Серюк Милена 23.11.2013 

10.  Лампай Алексей 09.10.2012 

11.  Болин Петр 04.09.2013 

12.  Вэнго Александр 18.01.2013 

 

1.4.  Художественное направление: 

  - Кружок «Звонкие голоса» (рук. Бондарчук Д.Н.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Найвоседо Каролина 06.02.2012 

2.  Яптунэ Станисла 05.07.2016 

3.  Яроцкая Валерия 06.02.2012 

4.  Ямкин Демьян 16.11.2011 

5.  Найвоседо Тимофей 12.01.2016 

6.  Лампай Геннадий 17.07.2012 

7.  Тэседо Сергей 13.12.2013 

8.  Ямкина Елизавета 25.09.2010 

9.  Ямкин Денис 19.12.2011 

10.  Хвостова Стефания 10.11.2013 

Группа Б 

1.  Яптунэ Лидия 27.10.2010 

2.  Найвоседо Анастасия 24.12.2014 

3.  Тэседо Эвелина 28.09.2010 

4.  Тоги Согдиана 24.05.2010 

5.  Яроцкий Богдан 13.02.2015 

6.  Яроцкий Анатолий 25.12.2013 

7.  Яптунай Лика 16.07.2013 

8.  Яптунай Понгаса 26.11.2015 

 

- Кружок «Северный сувенир» (рук. Федина А.В.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Найвоседо Агата 16.12.2013 

2.  Каярина Римма 28.01.2013 

3.  Тарасова Алексия 29.05.2014 



4.  Тоги Олеся 28.09.2012 

5.  Жданова Ксения 03.02.2012 

6.  Жданова Елена 14.08.2013 

7.  Ямкина Ксения 18.09.2013 

8.  Яр Вера 24.11.2013 

Группа Б 

1.  Анискович Николь 24.08.2012 

2.  Пальчина Алёна 07.10.2014 

3.  Найвоседо Анастасия 24.12.2014 

4.  Найвоседо Каролина 06.02.2012 

5.  Яроцкая Ксения 09.07.2014 

6.  Вэнго Линда 17.02.2014 

7.  Тоги Виктория 01.04.2015 

8.  Каярина Гульнара 21.09.2014 

9.  Силкина Милана 31.08.2014 

 

- Кружок «Радуга творчества» (рук. Ступникова Н.Л.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Кайряк Милана 09.01.2014 

2.  Абрамов Ильдар 23.12.2011 

3.  Абрамова Елизавета 22.02.2014 

4.  Бети Камилла 25.11.2012 

5.  Дулаев Давид 13.06.2014 

6.  Лукьянов Алексей 23.05.2014 

7.  Наливкин Александр 11.02.2014 

8.  Дзгоева Аксана 20.12.2012 

9.  Касенов Ислам 01.11.2014 

Группа Б 

1.  Суднеко Вероника 10.10.2013 

2.  Спиридонов Александр 21.09.2013 

3.  Фомин Кирилл 27.10.2014 

4.  Ямкина Яна 25.06.2014 

5.  Семкин Денис 05.12.2014 

6.  Тарасова Алексия 29.05.2014 

7.  Ямкина Алиса 04.03.2014 

8.  Силкина Милана 31.08.2014 

 

- Студия «Этноискусство» (рук. Баранов В.И.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Вэнго Линда 17.02.2014 

2.  Каярина Гульнара 21.09.2014 

3.  Найвоседо Анастасия 24.12.2014 

4.  Силкин Виктор 17.06.2014 



5.  Силкина Милана 31.08.2014 

6.  Тоги Виктория 01.04.2015 

7.  Тэседо Константин 11.03.2016 

8.  Яроцкая Ксения 09.07.2014 

Группа Б 

1.  Суднеко Вероника 10.10.2013 

2.  Михеев Виталий 13.08.2013 

3.  Чунанчар Эльвира 06.07.2013 

4.  Ямкина Евгения 11.12.2011 

5.  Ямкина Алиса 04.03.2014 

6.  Денисюк Николь 30.06.2012 

7.  Денисюк Алиса 08.07.2014 

8.  Денисюк Арина 08.07.2014 

9.  Федосеева Александра 18.11.2012 

 

- Творческое объединение «Модница» (рук. Ковган Г.В.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Осипчук Руфина 20.02.2009 

2.  Булатова Альвина 18.02.2009 

3.  Яптунэ Лиана 24.03.2010 

4.  Яптунэ Алика 22.03.2007 

5.  Тишина Зоя 10.12.2010 

6.  Ледовайко Вера 22.09.2010 

7.  Ледовайко Надежда 16.01.2009 

8.  Анциферова Евдокия 12.10.2007 

9.  Пушкова Софья 11.04.2009 

 

-Театр «В гостях у сказки» (Шароглазова М.Г.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Николаева Ксения 17.05.2013 

2.  Энгиноев Богдан 27.07.2013 

3.  Федюнин Даниил 13.08.2013 

4.  Суднеко Вероника 10.10.2013 

5.  Шиханова Лилия 03.12.2011 

6.  Момде Александр 07.07.2013 

7.  Метеля Михаил 11.10.2012 

8.  Метеля Александр 11.12.2015 

9.  Хвостова Стефания 10.11.2013 

Группа Б 

1.  Ямкина Ульяна 10.09.2012 

2.  Гришина Елизавета 16.01.2013 

3.  Денисюк Николь 30.06.2012 

4.  Малютин Никита 05.06.2012 



5.  Щедрин Богдан 29.04.2012 

6.  Абрамов Ильдар 23.12.2011 

7.  Абрамова Елизавета 22.02.2014 

8.  Каплин Данил 12.09.2012 

 

- Кружок «Бумажная пластика и оригами» (рук. Меркурьева Г.А.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Яптуне Дарина 12.07.2016 

2.  Тоги Станислав 11.02.2016 

3.  Силкина Алёна 02.08.2016 

4.  Тоги Тамара 14.06.2016 

5.  Силкина Мария 11.10.2016 

6.  Найвоседо Александр 20.09.2016 

7.  Тэседо Константин 11.03.2016 

8.  Яптунэ Арина 10.01.2016 

9.  Яроцкая Алина 21.02.2016 

10.  Яптуне Дарина 12.07.2016 

Группа Б 

1.  Яроцкий Андрей 16.01.2017 

2.  Яптунай Яна 29.04.2016 

3.  Салиндер Май 02.03.2016 

4.  Вэнго Виктория 15.07.2015 

5.  Тэседо Вера 13.04.2016 

6.  Тэседо Артем 06.02.2015 

7.  Яптунэ Станисла 05.07.2016 

8.  Яптунай Понгаса 26.11.2015 

 

1.5. Социально- гуманитарное направление 

- Военно- патриотический клуб «Я Юнармеец» (рук. Лапушкин В.М.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 

Группа А 

1.  Плотникова Софья 27.12.2007 

2.  Киляков Иван 13.07.2009 

3.  Грязнова Лилия 07.12.2008 

4.  Карле Александра 27.09.2008 

5.  Агаев Кирилл 08.04.2007 

6.  Ямкин Богдан 21.12.2007 

7.  Ямкина Валентина 29.03.2007 

8.  Яроцкий Артур 25.04.2008 

9.  Тишин Вячеслав 16.06.2009 

10.  Ямкина Светлана 23.01.2009 

11.  Силкин Игорь 31.05.2010 

12.  Береговой Антон 09.03.2011 

13.  Порбина Марина 10.08.2010 



14.  Поротова Галина 22.09.2007 

15.  Попова Федосья 28.10.2007 

16.  Попов Валентин 30.08.2012 

17.  Кудряков Денис 16.06.2011 

Группа Б 

1.  Воробьева Полина 12.04.2007 

2.  Яроцкая Анна 10.04.2007 

3.  Жаркова Вероника 28.05.2008 

4.  Яроцкий Ярослав 12.10.2007 

5.  Яптунэ Николай 14.06.2007 

6.  Тишин Иван 26.09.2007 

7.  Ямкин Максим 04.05.2006 

8.  Силкин Андрей 20.08.2008 

9.  Катыгинский Роман 20.11.2006 

10.  Кудряков Валерий 21.04.2006 

11.  Горовой Михаил 09.04.2009 

12.  Горовой Павел 07.11.2007 

13.  Ямкин Владимир 28.08.2007 

14.  Яроцкая Маргарита 09.03.2007 

15.  Салиндер Степан 22.10.2006 

16.  Салиндер Евгений 16.07.2008 

17.  Яптунэ Анастасия 26.02.2007 

18.  Береговая Нина 29.09.2008 

Группа В 

1.  Кравченко Наталья 06.06.2006 

2.  Кудряков Андрей 10.02.2006 

3.  Ямкин Ярослав 09.09.2005 

4.  Каярин Эльдар 25.08.2005 

5.  Ямкин Никанор 06.08.2005 

6.  Яроцкий Сергей 23.10.2005 

7.  Тоги Марина 06.03.2006 

8.  Силкин Валерий 25.02.2005 

9.  Береговой Дмитрий 14.09.2006 

10.  Найвоседо Сергей 12.11.2007 

11.  Найвоседо Родион 08.08.2005 

12.  Яроцкая Надежда 04.05.2005 

13.  Силкина Светлана 19.10.2009 

14.  Силкин Михаил 18.03.2008 

15.  Силкина Татьяна 11.02.2007 

16.  Тоги Согдиана 24.05.2010 

17.  Тоги Генриетта 19.06.2007 

18.  Яроцкая Кристина 25.12.2007 

 

1.6. Туристско- краеведческая направление 

- Кружок «Музейное дело» (рук. Кондрина Т.С.) 

№ п/п Фамилия Имя Дата 

рождения 



Группа А 

1.  Горовой Михаил 09.04.2009 

2.  Байкалов Валентин 14.12.2007 

3.  Лишнев Вадим 22.03.2008 

4.  Жаркова Вероника 28.05.2008 

5.  Яроцкая Анастасия 13.02.2009 

6.  Силкина Светлана 19.10.2009 

7.  Яптунэ Юрий 16.06.2010 

8.  Яптунэ Раиса 04.08.2010 

Группа Б 

1.  Костеркина Карина 27.08.2009 

2.  Осипчук Генрих 09.06.2010 

3.  Яптунэ Кристина 17.08.2010 

4.  Марик Ренат 23.08.2010 

5.  Дианов Александр 13.09.2009 

6.  Ткаченко Артур 28.05.2008 

7.  Сидельников Александр 05.09.2010 

8.  Сидельникова Лиана 16.11.2006 

9.  Ямкин Илья 28.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Расписание дополнительных общеобразовательных объединений 

№ Название объединения 
Руководитель 
объединения 

День недели Кабинет  
Время 

начало конец 

1.  Секция «Волейбол»  
Щелконогова 

Н.В. 

Группа А 
Вторник, среда, 
четверг С\з 

большой 
17.00 

 
17.45 

Группа Б 
Вторник, среда, 
четверг 

2.  Секция «Быстрее. Выше. Сильнее» Мошева В.Р. 

Группа А 
понедельник 

С\з 
малый 

16:30 17:15 

вторник 16:25 18:05 

Группа Б 
четверг 

16.50 17.35 

пятница 16:30  18:10 

3.  Объединение «Основы 
робототехники» 

Шевцов В.Н. Среда 4-01к. 17:10 18:50 

4.  Секция «Баскетбол»  

Ягонский В.В. 

Вторник, пятница 
С\з 

большой 
18:00 19:40 

5.  Секция «Северное многоборье» Вторник, среда 
С\з 

малый 
16:00 16:45 

6.  «Шахматный клуб»  Сергеев С.С. 
Среда (группа А) 

4-02к. 16:45 18:25 Понедельник 
(группа Б) 

7.  Секция 
«Мини-футбол»  

Головин Е.А. 

Вторник, четверг 
С\з 

большой 

18:00 19:40 

19.00 20.40 

8.  Объединение «Победа» 
Суббота 18:15  19:55 

Воскресенье 17:00 19:35 

9.  Лаборатория " Химия вокруг нас" Кабатова С.В. 
Понедельник 
(группа А) 

3-07к. 15:20 17:00 



Пятница (группа 
Б) 

10.  
Объединение «Мы есть то, что мы 
едим»  
 

Килякова С.В. 
Пятница (группа 
А) 5-03к. 

16:05 
17:10 

17:45 
18:50 

Вторник (группа Б) 

11.  Объединение «Компьютерное 
творчество» 

 
Бутонаева Ю.А. 

Вторник, среда, 
пятница (группа А)  

4-12к. 

 
16:30 

 
17:15 

Вторник, среда, 
пятница (группа Б)  

17:30  18:15 

12.  Кружок «Математическая грамотность» Алябьева Г.В. 
Вторник (группа А)  

4-06 к. 16:00  17.40 Пятница (группа 
Б) 

13.  Кружок «Законы физики вокруг нас» Успенская Н.П. 
Вторник 

4-07 15:15  16:00 
Среда 

14.  Кружок «Музейное дело»  Кондрина Т.С. 

Четверг. пятница 
(группа А) Музей  

17:20 19:00 

Вторник (группа Б) 14:55  16:35 

15.  Кружок «Звонкие голоса» Бондарчук Д.Н. 

Вторник, пятница 
(группа А) 

А/з 
16:50 17:35 

Понедельник, 
среда (группа Б) 

17:05 17:50 

16.  Клуб «Я Юнармеец »  Лауэр У.В. 

Вторник, среда 
(группа А) 

5-04к. 16:00 17:40 
Четверг, пятница 
(группа Б) 

Суббота (группа 
В) 

17.  Студия «Этноискусство»  Баранов В.И. 

Вторник (группа А) 

5-01к. 

17:50 18:35 

Среда (группа А) 15:20  16:05 

Среда (группа Б) 16:00  17:40 

18.  Творческое объединение «Модница»  Ковган Г.В. Суббота 4-10к. 13:00 14:40 



19.  Клуб «Северный сувенир»  Федина А.В. 

Суббота (группа 
А) 

Интернат 
группа 

2\2 
208к. 

13:50 15:30 

Воскресенье  
(группа Б) 

13:50 15:30 

20.  Кружок «Радуга творчества» Ступникова Н.Л. 
Вторник (группа А) 

2-06к. 
15:00 16:40 

Четверг (группа Б) 15:00 16:40 

21.  Театр «В гостях у сказки» 
Шароглазова 

М.Г. 

Вторник, среда (1 
группа) 2-02к. 

15:00  15:45 

Четверг (2 группа) 15:00 16:40 

22.  
Кружок «Бумажная пластика и 

оригами» 
Меркурьева Г.А. 

Вторник (группа А) 
4-06к 

15:00 16:40 

Четверг (группа Б) 15:00 16:38 

 

 

 


